
 
24° DISTRETTO 

SCUOLA MEDIA STATALE “ GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella - 80070 Ischia 

Tel. e Fax Pres. 081/982625 - Tel. e Fax Segr. 081/991137 

COD.MECC. NAMM31400E 

C.F. 83001830633 
 
 

 

ELEZIONE RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE A. S . 2020/2021 

     

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R 416/74  e successive integrazioni; 

Viste le OO.MM. n 215-216-217 del 91; n. 98/92  n. 255/93; 

Viste le CC.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n.293 del 24 giugno1996 e n.277 del 17 giugno 1998 

Vista la Circolare MI n.17681 del 2/10/2020 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto  del 9 ottobre 2020 

 

D I S P O N E 

 

che le elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe si svolgeranno presso questa 

Scuola il giorno 30 ottobre 2020 su due turni successivi e secondo le seguenti modalità:  

                                        I Turno: Sezioni    A,C, D, I, L, M, N ed O          

Ore 15,00 Costituzione dei seggi elettorali (con la scelta di tre genitori) e inizio delle votazioni; 

Ore 16,30  Chiusura dei seggi elettorali; 

                                        II Tuno : Sezioni    B, E, F, G, H 

Ore 17,30 Costituzione dei seggi elettorali (con la scelta dei tre genitori) e inizio delle votazioni; 

Ore 19,00 Chiusura dei seggi elettorali; 

Ogni seggio elettorale sarà costituito nell’ambito di ciascuna classe, a meno che non incorrano 

difficoltà al momento della costituzione. In tal caso è consentito l’accorpamento di più classi in un 

solo seggio. 

In ciascun Consiglio di Classe saranno eletti n. 4 rappresentanti. 

All’elezione dei quattro rappresentanti parteciperanno i soli genitori degli alunni iscritti alla classe. 

Ogni elettore potrà esprimere il voto per non più di due candidati. 

A parità di voti si procederà per sorteggio (art. 21-22 O.M. n. 215/95) 

 

Si raccomanda di entrare a Scuola muniti di  mascherina e   penna personale e  di igienizzare le 

mani attraverso gli appositi dispenser disposti nei corridoi e nelle aule. 

Al momento della costituzione dei seggi saranno consegnati guanti di lattice ai presidenti e agli 

scrutatori di seggio. 

Per l’ingresso alle aule si utilizzeranno gli stessi percorsi di preselezione che seguono gli alunni al 

mattino. Per ragioni di sicurezza l’accesso sarà consentito ai soli genitori che saranno aiutati dai 

docenti a raggiungere le proprie  aule di riferimento. 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                             Dott.ssa LUCIA MONTI 
(Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

NAMM31400E - CIRCOLARI - 0000009 - 14/10/2020 - UNICO - U


